
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.25/18-12-2017 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
  
Αριθ. απόφασης 255      Περίληψη 

Έγκριση δαπανών και διάθεση (δέσμευση) των πιστώσεων των 
παρακάτω ΚΑΕ του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2017 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 18 Δεκεμβρίου 2017 ημέρα Δευτέρα και ώρα 
13:00 συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.53160/14-12-2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Κυριάκου Παπαδόπουλου 
(Αντιδημάρχου Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα 
με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα  ακόλουθα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Κυριάκος Παπαδόπουλος (Πρόεδρος) 
2) Ηλιάδης Θωμάς 
3) Μπαντάκ Σιαμπάν 
4) Μποζ Ραμαδάν 

5) Μυλωνάς Γεώργιος 
6) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
7) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ

1) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
2) Καρά Αχμέτ 

3) Λύρατζης Πασχάλης 

 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Πασχάλης Λύρατζης ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για 

την απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Δέσποινα Παρτσαλίδου 
 

Ο Πρόεδρος Κυριάκος Παπαδόπουλος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
και αφού εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.52905/13-12-2017 εισήγηση του τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών η οποία έχει ως 
εξής: 
«Έχοντας υπόψη τις διατάξεις 1) του Π.Δ. 80/2016, άρθρο 2 και άρθρο 9, 2) του Ν. 4270/2014, άρθρο 
66, 3) του Ν. 2362/1995, άρθρο 21  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 4) του Ν. 3463/2006 άρθρο 208,210 
ΚΑΙ 176, 5) του Ν. 3463/2006 άρθρο 163 παρ.3, 6) του Ν. 3852/2010, άρθρα 72 παρ.2 περιπτ.δ΄ και 92, 
άρθρα 230,242 και 248 ΚΔΚ, 7) του Ν.4354/2015 
       Σας στέλνουμε δεσμεύσεις πιστώσεων που αφορούν εισφορά υπέρ του Δημοσίου στις αποδοχές 
υπαλλήλων, απόδοση φόρων μισθωτών υπηρεσιών, λοιπές αποδόσεις υπέρ Δημοσίου, εισφορές σε 
ασφαλιστικούς οργανισμούς και ταμεία, κρατήσεις υπέρ συλλόγου εργαζομένων, δαπάνη για αντιμισθία 
αιρετών- έξοδα παράστασης, δαπάνη για εργοδοτικές εισφορές υπέρ κλάδου σύνταξης Δημοσίου επί της 
αντιμισθίας των αιρετών, δαπάνη για τακτικές αποδοχές(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα), δαπάνη για  Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
Υπαλλήλων, δαπάνη για εργοδοτική εισφορά υπέρ ΕΦΚΑ στα έξοδα παράστασης Δημάρχου ή 
Προέδρου, Αντιδημάρχων και Προέδρου Δημοτ. Συμβουλίου, αποζημίωση για δαπάνη σε συμβούλια και 
επιτροπές,  και για το υπόλοιπο μέρος της δαπάνης  έργου ΄΄Δημιουργία παιδικής χαράς και χώρου 
στάθμευσης στην περιοχή Κυψέλης (ΣΑΤΑ)΄΄και παρακαλούμε για την ανάληψη των υποχρεώσεων 
και τη διάθεση των αντίστοιχων πιστώσεων. 
Οι δεσμεύσεις πιστώσεων: 
       Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό δέσμευσης σε   € 

02.00.8211.01 ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΣΤΙΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

138.900,00 

02.00.8221 ΑΠΟΔΟΣΗ ΦΟΡΩΝ ΜΙΣΘΩΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 83.800,00 

02.00.8224.03 ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ ΥΠΕΡ ΔΗΜΟΣΙΟΥ    8.700,00 

02.00.8231 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΕ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ 

ΤΑΜΕΙΑ 

  95.000,00 

ΑΔΑ: ΩΙΠΓΩΚ8-9ΧΕ



02.00.8242.01 ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΥΠΕΡ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ              1.400,00 

02.00.6121 ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ ΑΙΡΕΤΩΝ – ΕΞΟΔΑ ΠΑΡΑΣΤΑΣΗΣ                 23.188,36 

02.00.6126.04 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΠΕΡ ΚΛΑΔΟΥ ΣΥΝΤΑΞΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΕΠΙ ΤΗΣ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑΣ ΤΩΝ ΑΙΡΕΤΩΝ 

                  200,00 

02.15.6021 ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ 

ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ, ΔΩΡΑ ΕΟΡΤΩΝ, ΓΕΝΙΚΑ ΚΑΙ 

ΕΙΔΙΚΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ) 

                  6.800,00 

02.00.6422 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

                  500,00 

02.10.6422 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

                  4.000,00 

02.35.6422 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

                  1.000,00 

02.00.6126.05 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΕΦΚΑ ΣΤΑ ΕΞΟΔΑ 

ΠΑΡΑΣΤΑΣΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  Ή ΠΡΟΕΔΡΟΥ, 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

                  2.500,00 

02.00.6132 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ 

ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ 

                      500,00 

02.30.7322.05 ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΧΑΡΑΣ ΚΑΙ ΧΩΡΟΥ 

ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΥΨΕΛΗΣ (ΣΑΤΑ) 

                         93,81 

Τέλος ο πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά   
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση καθώς 
και τις διατάξεις: 1) του Π.Δ. 80/2016, άρθρο 2 και άρθρο 9, 2) του Ν. 4270/2014, άρθρο 66, 3) του Ν. 
2362/1995, άρθρο 21  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 4) του Ν. 3463/2006 άρθρο 208,210 ΚΑΙ 176, 5) 
του Ν. 3463/2006 άρθρο 163 παρ.3, 6) του Ν. 3852/2010, άρθρα 72 παρ.2 περιπτ.δ΄ και 92, άρθρα 
230,242 και 248 ΚΔΚ, 7) του Ν.4354/2015 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
Την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων στους κάτωθι Κ.Α.Ε του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2017 ως εξής: 
       Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό δέσμευσης σε   € 

02.00.8211.01 ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΣΤΙΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

138.900,00 

02.00.8221 ΑΠΟΔΟΣΗ ΦΟΡΩΝ ΜΙΣΘΩΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 83.800,00 

02.00.8224.03 ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ ΥΠΕΡ ΔΗΜΟΣΙΟΥ    8.700,00 

02.00.8231 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΕ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ 

ΤΑΜΕΙΑ 

  95.000,00 

02.00.8242.01 ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΥΠΕΡ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ              1.400,00 

02.00.6121 ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ ΑΙΡΕΤΩΝ – ΕΞΟΔΑ ΠΑΡΑΣΤΑΣΗΣ                 23.188,36 

ΑΔΑ: ΩΙΠΓΩΚ8-9ΧΕ



02.00.6126.04 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΠΕΡ ΚΛΑΔΟΥ ΣΥΝΤΑΞΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΕΠΙ ΤΗΣ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑΣ ΤΩΝ ΑΙΡΕΤΩΝ 

                  200,00 

02.15.6021 ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ 

ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ, ΔΩΡΑ ΕΟΡΤΩΝ, ΓΕΝΙΚΑ ΚΑΙ 

ΕΙΔΙΚΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ) 

                  6.800,00 

02.00.6422 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

                  500,00 

02.10.6422 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

                  4.000,00 

02.35.6422 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

                  1.000,00 

02.00.6126.05 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΕΦΚΑ ΣΤΑ ΕΞΟΔΑ 

ΠΑΡΑΣΤΑΣΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  Ή ΠΡΟΕΔΡΟΥ, 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

                  2.500,00 

02.00.6132 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ 

ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ 

                      500,00 

02.30.7322.05 ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΧΑΡΑΣ ΚΑΙ ΧΩΡΟΥ 

ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΥΨΕΛΗΣ (ΣΑΤΑ) 

                         93,81 

Οι δημοτικοί σύμβουλοι Σιαμπάν Μπαντάκ και Γεώργιος Μυλωνάς ψήφισαν Λευκό.  
…………………………………………………………………………………………………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Κυριάκος Παπαδόπουλος     (Ακολουθούν υπογραφές) 
(υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 19-12-2017 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

 
 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: ΩΙΠΓΩΚ8-9ΧΕ


		2017-12-20T07:42:41+0200
	Athens




